关于对 ⒛16届毕业生毕业论文 (设计)进行检测的通知

各二级学院 :

依据教育部 《学位论文作假行为处理办法》(教育部第 34号令 )文件精神 ,

为加强在校生学术道德建设,杜绝毕业论文 (设计 )的抄袭、拷贝或篡改己有科

研成果等学术不端现象的发生,根据学校相关工作安排 ,现继续使用
“
中国知网

”

大学生论文管理系统对 ⒛ 16届 本科毕业生的毕业论文 (设计 )进行检测 ,具体

事宜通知如下 :

一、检测范围                         ·

⒛ 16届全体本科毕业生的毕业论文 (设计 ),包括双学位毕业生的毕业论文

(设计 )。

二、检测办法

1、 信息收集

各二级学院根据给定 ExGd表格 (见附件 )的标准格式收集毕业生信息和论

文指导教师的信息,以学院为单位整理汇总后将电子版表格于 3月 ” 日前发至

143025叨 1l@qq.∞ m。 在 ⒛ 15年的论文检测中,己导入大部分教师的信息,教

师的账号密码维持不变 ,如有新入职教师负责论文指导工作 ,只 需填报新教师的

信息即可。教学评估与督导中心将根据提交信息表格的先后顺序开通账号进行论

文检测。

2、 学生自行检测

毕业论文 (设计 )的检测采用
“
中国知网

”
大学生论文管理系统 ,第一专业

毕业生使用账号 (学号 )和密码 (身份证后八位 )登录系统自行进行检测,双学

位毕业生使用账号 (身份证后八位 )和密码 (身份证后八位 )登录系统自行进行

检测。检测论文的网址是 llt型/check。 cllki.】 let/user/。 使用方法详见 《大学生论文

抄袭检测系统 :学生使用手册》。(注 :双学位毕业生的登录账号与第一专业的登

录账号不同,双学位学生需要分别登录两个账号完成检测工作。上传论文前,请

慎重考虑,根据系统设置 ,每位学生只有一次检测机会 ,请征求导师的意见后 ,

使用正式定稿的论文进行检测 ,上传了错误论文的,不再有重新上传的机会。)

3、 教师评阅论文

论文指导教师使用新教工编号 (初始密码为新教工编号 )登录系统,待学生

检测完后 ,教师即可查看所指导学生的论文检测结果。请各位指导教师及时提出

修改意见 (必须选择
“
通过

”
或

“
不通过,建议修改

”
或

“
不通过

”
之一项)和

审阅意见,并 以检测结果作为毕业生参加论文答辩的参考条件之一。查看检测结

果的网址是 ht芘 p∶ //ch∞ k。 chki。 llct/usc〃。使用方法详见 《大学生论文抄袭检测系统 :

教师使用手册》。

三、检测要求

请各二级学院高度重视 ,加强对毕业论文 (设计 )的指导与管理,从源头上

杜绝抄袭作假行为。学生必须在论文答辩之前自行登陆网站完成对毕业论文 (设

计 )的检测工作 ;论文指导教师要及时查看结果并回复修改意见和审阅意见,根

据系统检测结果和 《肇庆学院本科毕业论文 (设计 )管理办法 (试行 )》 、 《肇

庆学院学位 (毕业 )论文作假行为处理实施细则 (试行 )》 ,认真指导毕业生进

行论文修改。未完成论文检测的毕业生禁止参加答辩。

四、其它事项

附件 1至 5仅发电子版 ,通过 OA平台发给各单位收文员。其它未明事项请

联系教学评估与督导中心。联系地点:行政楼 辊4室 ;联系电话 :2716“ 0。

附件 :1、

2、

《大学生论文抄袭检测系统:学生使用手册》

《大学生论文抄袭检测系统:教师使用手册》

《XX学院学生信息格式示例 (⒛ 16届毕业生 )》

《XX学院双学位学生信息格式示例 (⒛ 16届毕业生 )》

《XX学院指导教师信息格式示例 (⒛ 159016新增指导教师 )》

3

4

5